
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 52. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 17. prosince 2020 

(č. 650/52 – 661/52) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

650/52 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 51. Rady MOb Petřkovice ze dne 8.12. 2020 

651/52 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 38/2020, kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 …………………………………………..  o   6 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 4351, pol. 5223 ………………………………………….  o   6 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  z rezerv na pokrytí nákladů Charity Ostrava v roce 2020) 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 …………………………………………..  o   55 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3613, pol. 5171 ………………………………………….  o   55 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  z rezerv na opravu havarijního stavu – ordinace Moje ambulance, 

Hlučínská 148) 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 …………………………………………..  o   30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3745, pol. 5169 ………………………………………….  o   30 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  z rezerv na podzimní údržbu zeleně v MO Petřkovice) 

 

- sníží běžné výdaje na § 6171, pol. 5132 ……………………………………………  o   1 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5162 …………………………………………...  o   1 tis. Kč 

(Přesun finančních prostředků  vrámci činnosti místní správy z ochranných pomůcek na služby 

elektronických telekomunikací) 

 

b) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 5479/RM1822/80 ze dne 8. prosince 2020, kterým schválila na základě 

rozhodnutí Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, po-

skytnutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Petřkovice ve výši 6 000,- Kč na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 2020 

 

c) doporučuje  

zastupitelstvu městského obvodu schválit rozpočtové opatření č. 35/2020, kterým se: 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 14004 ………………………………………………………….. o     6 tis. Kč 
 

- zvýší běžné výdaje  

na § 5512, pol. 5137,ÚZ 14004 …………………………………………………..  o    6 tis. Kč 

 

d) ukládá  

starostovi předložit rozpočtové opatření dle bodu b) zastupitelstvu ke schválení 



 - 2 - 

 

 

653/52 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Vegacom, a.s., Praha 4 – Lhotka, která na základě plné moci zastupuje společ-

nost CETIN, a.s., Praha 9, ze dne 14. 12. 2020, o povolení zvláštního užívání, za účelem uložení 

„sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s. v rámci stavby: 

RVDSL2013_M_T_OSPE33-OSPE1HR_OK na pozemcích parc. č. 1981/1 a 1874/5 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s uložením „sítě elektronických komunikací společnosti CETIN, a.s. v rámci stavby: 

RVDSL2013_M_T_OSPE33-OSPE1HR_OK na pozemcích parc. č. 1981/1, 1874/5 v kat. území 

Petřkovice  u Ostravy, s podmínkou, že pozemky z obou částí budou uvedeny do původního stavu 

do 31. 12. 2021 

 

 

 

652/52 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 
o skončení pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 10 m

2 
a části pozemku parc. č. 105/1 

o výměře 16 m
2
 v kat. území Petřkovice u Ostravy paní Romaně Krumpholzové, Ostrava - Petř-

kovice, k 31.12. 2020, z důvodu změny trvalého pobytu a neplacení nájemného 

654/52 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o prodloužení Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání v zázemí sálu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích (místnosti č. N1.15, N1.14,  a 

½ N1.11, N1.11a, N1.17), nájemce Vladislava Osmančíková, Ludgeřovice, IČ: 73337099, kdy 

smlouva uzavřena na dobu určitou do 31.12.2020, se prodlužuje do 30.4. 2021 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku k nájemní smlouvě 

655/52 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o prodloužení Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání v zázemí sálu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích(místnosti č. N1.12, N1.13, a 

1/2 N1.11, N1.11a, N1.17), nájemce Lucie Mušálková, Ludgeřovice, IČ: 87250977, kdy smlouva 

uzavřena na dobu určitou do 31.12.2020, se prodlužuje do 30.4. 2021 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku k nájemní smlouvě 

656/52 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o změně Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání ve zvýšeném suterénu 

kulturního domu, které jsou označeny jako prostor N01.09, nájemce Marie Hlaušková, 

Šilheřovice, IČ 73068381, kdy stávající zálohové platby za energie (elektřina, voda, plyn) se mění 

na paušální platbu za energie ve výši 1.280,- Kč/ 1 měsíc, s účinností od 1.1. 2021 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku k nájemní smlouvě 



 - 3 - 

 

 

 

 
660/52 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Charity Ostrava, Ostrava – Vítkovice, ze dne 11.12. 2020, o finanční příspěvek na dokrytí 

nákladů spojených s rozvozem obědů v městském obvodu Petřkovice v roce 2020, ve výši 5.098,-  

Kč 

 

b) schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku Charitě Ostrava, IČ 44940998, ve výši 5.098,- Kč na dokrytí ná-

kladů spojených s rozvozem obědů v městském obvodu Petřkovice v roce 2020 

 

 

657/52 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o změně Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání ve zvýšeném suterénu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, místnosti č. N01.10 a 

N01.11, nájemce Naděžda Grichniková, Ludgeřovice, IČ: 71803530, kdy stávající zálohové 

platby za energie (elektřina, voda, plyn) se mění na paušální platbu za energie ve výši 1.580,- Kč/ 

1 měsíc, s účinností od 1.1. 2021 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku k nájemní smlouvě 

658/52 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o změně Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání ve zvýšeném suterénu 

kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, nájemce Jaroslav Riedel,  

Hlučín, IČ: 40305431, kdy stávající zálohové platby za energie (elektřina, voda, plyn) se mění na 

paušální platbu za energie ve výši 1.460,- Kč/ 1 měsíc, s účinností od 1.1. 2021 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku k nájemní smlouvě 

659/52  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Moniky Janků, Ostrava – Petřkovice o prodloužení nájmu na byt č. 1, ul. Petřkovická 

č.p. 334 v Ostravě-Petřkovicích, který ji končí ke dni 31.12. 2020 
 

b) souhlasí  

s prodloužením nájmu bytu do 31.1.2021 
 

c) rozhodla  

o prodloužení nájmu  a o uzavření Dodatku č. 14 ke Smlouvě o nájmu bytu  č. 1/2016/B/1, kterým 

se prodlužuje nájemní poměr na byt č. 1 v 1. nadzemním podlaží v bytovém domě č.p. 334 na ul. 

Petřkovická v Ostravě – Petřkovicích, paní Monice Janků, trvale bytem Petřkovická č.p. 334 

v Ostravě – Petřkovicích, na dobu určitou 1 měsíce s účinností od 1. 1. 2021 do 31. 1. 2021  
 

d) zmocňuje  
starostu k podpisu Dodatku č. 14 ke Smlouvě o nájmu bytu   



 - 4 - 

661/52 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

termíny konání Rady městského obvodu Petřkovice v období 01/2021 – 03/2021 takto: 12.1., 

26.1., 9.2., 23.2., 9.3. a 23.3. 2021 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 


